Kategoriebeschreibung

Betriebseinnahmen

100 Eigene Mittel:
a Mitgliedsbeitrage:
d Einn. Zweckbetrieb:
f Einn. Veranstaltungen:
h Sonstige Einnahmen:
i Zinsertrage:

Gesamt 100 Eigene Mittel

200 Fremde Mittel FM:
201 Gesetzl. Krankenversicherung:
a Pauschalférderung:
Proj.3001:
¢ Projektforderung:
Gesamt 201 Gesetzl. Krankenversicherung
204 Dritte:
b Spenden:
1 FreieSpenden:
2 ZweckSpenden:
a Forschung:
b Zielgebunden:
Gesamt 204 Dritte
Gesamt 200 Fremde Mittel FM

300 Weitere Einn. Zuwendungen:
a sonst. Einnahmen:
Erstattungen v. RGs:
b sonstiges Vermégen Einnahmen:

Gesamt 300 Weitere Einn. Zuwendungen

500 Einn. Regionalgruppen:
a Fordermittel:
b Aufbauhilfe u. Vorbehalt RF:
¢ sonst. Einnahmen_Erstattungen:
d Vorkasse BV zur RG-Kontendg.:
Gesamt 500 Einn. Regionalgruppen

Gesamt Betriebseinnahmen

WL - 28.01.2025

2024 GuV BV_Gesamt

per 31.12.2024

01.01.24 bis 31.12.24 (in Euro)

124.608,77
16.968,23
3.629,89
3.508,66
972,28

115.000,00
48.351,79

18.793,43

24.132,01
853,00

436,58
968,41

17.301,68
1.500,00
12,59
0,00

[=-Fatigatio e.V.

01.01.24-
31.12.24

163.351,79

43.778,44

arsend MESCE

149.687,83

207.130,23

1.404,99

18.814,27

377.037,32
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Betriebsausgaben

100 Personalausgaben:
1 Personalkosten:
a Mitarbeiter:
b Projektanteile:
¢ Sozialabgaben:
d Abgaben allg.:
e Sonderzahlungen:
Gesamt 1 Personalkosten
2 Personalsachkosten:
Gesamt 2 Personalsachkosten

Gesamt 100 Personalausgaben

200 Sachausgaben:
1 Raumkosten_Mieten:

a Bundesgeschéftsstelle:
Gesamt 1 Raumkosten_Mieten
2 Geschaftsbedarf:

a Biirobedarf:

b Porto & Versand:

Gesamt b Porto & Versand

¢ Kommunikation:

d Mobiliar, Technik, Gerate:
Gesamt 2 Geschaftsbedarf
3 Schlungen Treffen:

a Proj.3020:

1 Mitgliedervers.:
Gesamt 3 Schlungen Treffen
5 PR + Offentlichkeitsarbeit:

1 ME_CFS Forum:

2 Werbemittel:

Gesamt 5 PR + Offentlichkeitsarbeit

Gesamt 200 Sachausgaben

300 Ausg. f. Innov. Vorh.:
a Proj.-Forderung:
1 GKV:
Proj.3002:
Proj.3003:
Proj.3004:
Gesamt 1 GKV

WL - 28.01.2025

= Fatigatio e.V.

.
Bundesvoriend MEACFS

51.957,40
16.503,96
33.247,03
4.487,55
3.300,00
109.495,94
715,30
715,30
110.211,24

10.101,37
10.101,37

2.452,89
8.008,60
8.008,60
3.807,94
3.890,73
18.160,16

12.287,10
12.287,10

13.439,35
204,68
13.644,03
54.192,66

20.802,04
16.483,48
15.406,85
52.692,37
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2 KK:
Proj.3006:
Proj.3007:
Proj.3008:
Proj.3009:
Proj.3010:
Proj.3011:

Gesamt 2 KK

Gesamt 300 Ausg. f. Innov. Vorh.

400 Sonstige Ausgaben:
2 Sitzungen, Seminare, Tagung:

a Allgemein:

b Interessenvertretung:
Gesamt 2 Sitzungen, Seminare, Tagung
3 Mitgliedsbeitrage:

BAG u. DBR

Int. Verbande:

Landesarbeitsgem.:
Gesamt 3 Mitgliedsbeitrdge
6 Weitere Ausgaben:

a Versicherungen, Gebihren:
Rundfunk
Versicherungen:

Gesamt a Versicherungen, Gebiihren

b Sonstige Kosten:

1 Allgemeines:
2 Buchhaltung:
3 Fachliteratur:
4 Geldverkehr:
5 Rechtsberatung:

Gesamt b Sonstige Kosten

e sonst. Ausgaben:

BWA Abschreibungen:
Erstattungen:
Forderungen_Abschreibungen:
Verbandsstruktur:

Aufbauhilfe RGn:
Zuf. Zweckspenden:

Gesamt e sonst. Ausgaben

f Projektmittel RL_RS:
Mehrkosten:

Proj. 3002:

WL - 28.01.2025

4.786,73
4.800,32
3.026,20
3.222,62
4.782,92
4.500,00

6.895,05
1.473,17

831,68
720,00
305,00

73,44
24,95

221,75
7.195,38
1.724,07
1.142,63

226,10

3.503,81
157,50
21,92

1.500,00
3.163,10

1.448,40

(= Fatig

25.118,79

8.368,22

1.856,68

98,39

10.509,93

8.346,33

atio eV

.
Bundesvorbend MEACFS

77.811,16
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arsend MESCE

Proj. 3003: 713,22
Proj. 3004: 4.749,19
Gesamt f Projektmittel RL_RS 6.910,81
Gesamt 400 Sonstige Ausgaben 36.090,36

500 Ausg. Regionalgruppen:

Ausgaben:
a Ausgaben: 17.357,98
b Mitgliedsbeitrédge Verbande: 378,00
¢ Forderungen BV - RG Umlage: 428,66
Gesamt 500 Ausg. Regionalgruppen 18.164,64

700 Riickstellungen:

a RS Zweckspenden: 11.500,00

b RS BV Eigenanteile FJ: 19.208,59

¢ RS Restmittel Proj. V3: 33.066,55

d RS RGn Restmittel: 15.590,83
Gesamt 700 Riickstellungen 79.365,97
Gesamt Betriebsausgaben 375.836,03 375.836,03 375.836,03
Gesamt Einnahmen - Ausgaben 1.201,29
Gesamtsumme 1.201,29

gez. Wolfgang Lauterbach, Kassenwart
Berlin, den 21.01.2025

Angenommen und bestatigt vom Vorstand am 16.01.2025

gez. Dr. Lieseltraud Lange-Riechmann Vorstandsvorsitzende
Berlin, den 21.01.2025
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