

2024 GuV BV_Gesamt

per 31.12.2024

01.01.24 bis 31.12.24 (in Euro)

 01.01.24-
 31.12.24

Kategoriebeschreibung

Betriebseinnahmen
100 Eigene Mittel:

a Mitgliedsbeiträge:	124.608,77
d Einn. Zweckbetrieb:	16.968,23
f Einn. Veranstaltungen:	3.629,89
h Sonstige Einnahmen:	3.508,66
i Zinserträge:	972,28

Gesamt 100 Eigene Mittel
149.687,83
200 Fremde Mittel FM:

201 Gesetzl. Krankenversicherung:	
a Pauschalförderung:	
Proj.3001:	115.000,00
c Projektförderung:	48.351,79
Gesamt 201 Gesetzl. Krankenversicherung	163.351,79
204 Dritte:	
b Spenden:	
1 FreieSpenden:	18.793,43
2 ZweckSpenden:	
a Forschung:	24.132,01
b Zielgebunden:	853,00
Gesamt 204 Dritte	43.778,44

Gesamt 200 Fremde Mittel FM
207.130,23
300 Weitere Einn. Zuwendungen:

a sonst. Einnahmen:	
Erstattungen v. RGs:	436,58
b sonstiges Vermögen Einnahmen:	968,41
Gesamt 300 Weitere Einn. Zuwendungen	1.404,99

500 Einn. Regionalgruppen:

a Fördermittel:	17.301,68
b Aufbauhilfe u. Vorbehalt RF:	1.500,00
c sonst. Einnahmen_Erstattungen:	12,59
d Vorkasse BV zur RG-Kontendg.:	0,00

Gesamt 500 Einn. Regionalgruppen
18.814,27
Gesamt Betriebseinnahmen
377.037,32

Betriebsausgaben

100 Personalausgaben:

1 Personalkosten:	
a Mitarbeiter:	51.957,40
b Projektanteile:	16.503,96
c Sozialabgaben:	33.247,03
d Abgaben allg.:	4.487,55
e Sonderzahlungen:	3.300,00
Gesamt 1 Personalkosten	109.495,94
2 Personalsachkosten:	715,30
Gesamt 2 Personalsachkosten	715,30

Gesamt 100 Personalausgaben

110.211,24

200 Sachausgaben:

1 Raumkosten_Mieten:	
a Bundesgeschäftsstelle:	10.101,37
Gesamt 1 Raumkosten_Mieten	10.101,37
2 Geschäftsbedarf:	
a Bürobedarf:	2.452,89
b Porto & Versand:	8.008,60
Gesamt b Porto & Versand	8.008,60
c Kommunikation:	3.807,94
d Mobiliar, Technik, Geräte:	3.890,73
Gesamt 2 Geschäftsbedarf	18.160,16
3 Schlungen Treffen:	
a Proj.3020:	
1 Mitgliedervers.:	12.287,10
Gesamt 3 Schlungen Treffen	12.287,10
5 PR + Öffentlichkeitsarbeit:	
1 ME_CFS Forum:	13.439,35
2 Werbemittel:	204,68
Gesamt 5 PR + Öffentlichkeitsarbeit	13.644,03

Gesamt 200 Sachausgaben

54.192,66

300 Ausg. f. Innov. Vorh.:

a Proj.-Förderung:

1 GKV:	
Proj.3002:	20.802,04
Proj.3003:	16.483,48
Proj.3004:	15.406,85
Gesamt 1 GKV	52.692,37

2 KK:

Proj.3006:	4.786,73
Proj.3007:	4.800,32
Proj.3008:	3.026,20
Proj.3009:	3.222,62
Proj.3010:	4.782,92
Proj.3011:	4.500,00
Gesamt 2 KK	25.118,79

Gesamt 300 Ausg. f. Innov. Vorh.

77.811,16

400 Sonstige Ausgaben:

2 Sitzungen, Seminare, Tagung:

a Allgemein:	6.895,05
b Interessenvertretung:	1.473,17

Gesamt 2 Sitzungen, Seminare, Tagung 8.368,22

3 Mitgliedsbeiträge:

BAG u. DBR	831,68
Int. Verbände:	720,00
Landesarbeitsgem.:	305,00

Gesamt 3 Mitgliedsbeiträge 1.856,68

6 Weitere Ausgaben:

a Versicherungen, Gebühren:	
Rundfunk	73,44
Versicherungen:	24,95

Gesamt a Versicherungen, Gebühren 98,39

b Sonstige Kosten:

1 Allgemeines:	221,75
2 Buchhaltung:	7.195,38
3 Fachliteratur:	1.724,07
4 Geldverkehr:	1.142,63
5 Rechtsberatung:	226,10

Gesamt b Sonstige Kosten 10.509,93

e sonst. Ausgaben:

BWA Abschreibungen:	3.503,81
Erstattungen:	157,50
Forderungen_Abschreibungen:	21,92

Verbandsstruktur:

Aufbauhilfe RGn:	1.500,00
Zuf. Zweckspenden:	3.163,10

Gesamt e sonst. Ausgaben 8.346,33

f Projektmittel RL_RS:

Mehrkosten:	
Proj. 3002:	1.448,40

Proj. 3003:	713,22
Proj. 3004:	4.749,19
Gesamt f Projektmittel RL_RS	6.910,81
Gesamt 400 Sonstige Ausgaben	36.090,36

500 Ausg. Regionalgruppen:

Ausgaben:	
a Ausgaben:	17.357,98
b Mitgliedsbeiträge Verbände:	378,00
c Forderungen BV - RG Umlage:	428,66
Gesamt 500 Ausg. Regionalgruppen	18.164,64

700 Rückstellungen:

a RS Zweckspenden:	11.500,00
b RS BV Eigenanteile FJ:	19.208,59
c RS Restmittel Proj. VJ:	33.066,55
d RS RGn Restmittel:	15.590,83
Gesamt 700 Rückstellungen	79.365,97

Gesamt Betriebsausgaben	375.836,03	375.836,03	375.836,03
--------------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Gesamt Einnahmen - Ausgaben	1.201,29
------------------------------------	-----------------

Gesamtsumme	1.201,29
--------------------	-----------------

gez. Wolfgang Lauterbach, Kassenwart
 Berlin, den 21.01.2025

Angenommen und bestätigt vom Vorstand am 16.01.2025

gez. Dr. Lieseltraud Lange-Riechmann Vorstandsvorsitzende
 Berlin, den 21.01.2025